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KISIM I

SIYASETIN TEMELLERI



1. Bölüm: Siyaset ve Siyaset Bilimi 

Siyaseti doğa bilimci bir tarzda, bir bilim adamının bakterileri incelemesi gibi, gerçek-
lere (olgulara) kızmadan fakat şeylerin niçin ve nasıl olduğunu anlamaya çalışarak 
inceleriz. Siyaset bilimi, diğer bütün sosyal bilim dallarından yararlanmasına rağmen, 
iktidar –A, B’ye A’nın istediği şeyi nasıl yaptırtır– üzerinde odaklanır.

2. Bölüm: Teoriler

Siyasal teoriler – hangi sorular sorulmalı ve hangi sorular ilk olarak sorulmalı- siya-
set biliminin kurucusu Aristoteles’in klâsik teorilerinden Hobbes, Locke, Rousseau’ya, 
Marx’a ve kurumsal teoriye kadar uzanır. Çağdaş –yani İkinci Dünya Savaşı’ndan son-
raki– teoriler davranışsalcılığı, sistem yaklaşımını, modernleşmeyi, rasyonel-tercihi ve 
yeni kurumsalcılığı kapsar. Bir teori kadar pratik hiçbir şeyin olmadığını öğreniriz.

3. Bölüm: Siyasal Ideolojiler

Kökleri çoğu zaman siyasal teorilerde bulunan ideolojiler toplumu geliştirme planla-
rıdır. Adam Smith’in klâsik liberalizmi ile Edmund Burke’ün klâsik muhafazakârlığı ve 
bunların modern versiyonları hâlâ yaşamaktadır. Marx hem sosyal demokrasiye hem 
de, Lenin aracılığıyla, komünizme öncülük etti. Zaman zaman faşizme dönen milli-
yetçilik en güçlü ideolojidir. Yeni ideolojiler şunları da kapsamaktadır: Liberteryenizm, 
Feminizm, Çevrecilik ve –hâlihazırda bir problem– İslâmcılık. İdeolojileri inceliyoruz; 
onlara iman etmiyoruz.

4. Bölüm: Devletler

Her devlet etkin değildir; birçok devlet zayıftır ve bazıları başarısız olmuş devletler-
dir. Aristoteles’in devletler arasında yaptığı meşru ve yozlaşmış devletler ayrımı hâlâ 
faydalıdır. Temel kurumsal tercihler bir devleti ayakta tutabileceği gibi çökertebilir de. 
Devletlerin mülkî örgütlenmesi –üniter sisteme karşı federal sistem– ve seçim sistem-
leri –tek-üyeli çoğunluk sistemine karşı nisbî temsil sistemi- bu tür temel tercihlerdir. 
Devletin ekonomiye müdahale etme derecesi refaha veya durgunluğa işaret edebilir.

5. Bölüm: Haklar

İnsan haklarıyla ilgili kurumsallaşmış belgeler devletin temel yapısını resmîleştirirler, 
devletin gücünü (yetkilerini) sınırlandırır ve sivil hakları tanımlar. Yargısal denetim (re-
view) –siyasal yönetişim (governance) işine ABD’nin büyük katkısı– yıllar içinde isyana 
teşvik kanunlarını sınırladı ve ifade ve basın özgürlüğünü genişletti.

6. Bölüm: Rejimler

Demokrasi karmaşık bir siyasî sistemdir ve hesap verebilirliği, rekabeti ve iktidarın 
değişmesini kapsamaktadır. En iyi demokrasilerde dahi elitlerin büyük tesir gücü var-
dır fakat elitler her zaman çoğulcu girdiler sağlamazlar. Totaliteryenizm bir 20. yüzyıl 
hastalığıdır ve büyük ölçüde yeryüzünden silinmiştir; fakat hâlâ birçok otoriteryen 
devlet vardır. Demokrasi otomatik değildir ve Rusya ve Irak gibi hazırlıksız ülkelerde 
başarısız olabilir.



Başkan Barack Obama New Hampshire’da genel bir toplantıda konuşurken, 2010.



BIRINCI BÖLÜM

SIYASET VE SIYASET BILIMI

Büyük bir sağlık sistemi reformu, dev şirketlerin kurtarılması 
ve kallavî bütçe açıkları ABD’de politikaya ilgiyi canlandırdı. Öğrenciler ve 
birkaç yıl öncesine kadar siyasetten uzaklaşmış olan vatandaşlar siyasetle tek-

rar ilgileniyor. ABD’de seçimlere katılma oranı, yeniden canlanan seçmenlerle, baş-
kanlık seçimlerine katılım yüzde 50’nin birkaç puan üstüne çıktı. Siyaset bilimciler 
için siyasete ilgideki yükselme sevindiricidir; fakat birçok siyaset bilimci yine de Ame-
rikalıların (ve birçok diğer milletin) depolitize olmakta olduğundan endişe etmekte-
dir. Siyasete ilgi niçin yıllarca geriledi? Bunun sebebi siyasetçilere ve onların partizan 
avantajlar için yürüttükleri dâimî, anlamsız mücadeleye duyulan nefret midir? Bu bir 
çaresizlik duygusu, bireysel vatandaş-
ların önemli olmadığı hissi midir? Bir 
ülkenin başkentinin, kısaca, politika-
cılar dâhil her şeyi satın alan zengin ve 
güçlü menfaat gruplarının oyun saha-
sı olduğu algısı mıdır? Yoksa, nispeten 
iyi zamanlarda insanların doğal olarak 
başka meselelere dönmesi bir sıhhat 
işareti midir? Eğer ekonomik durum 
kötü değilse ve dünya problemleri 
dokunmuyorsa, niçin politikayla ilgi-
lenilsin? Kötü ekonomi ve uzun bir 
savaş siyasete ilgiyi canlandırır.

Bu kitabın tezi siyasetin önemli 
olduğudur. Siz siyasetle ilgilenmez 
ve siyasete katılmazsanız, diğerleri 
ilgilenir ve katılır ve sizin hayatınızı 
idare edecek kuralları etkiler. Siyaset-

1. Siyaset niçin gözden düştü? Siyaset 
şimdi yine gözde midir?

2. “Bir olguya asla kızmamak” ne demek-
tir?

3. Aristoteles siyaseti niçin “bilimlerin 
efendisi” olarak adlandırdı?

4. Machiavelli siyaset bilimine hangi kat-
kıyı yaptı?

5. Meşruluk, egemenlik ve otorite nasıl 
birbirinden farklı fakat benzerdir?

6. Irak devleti şimdi meşru mudur? Bunu 
nasıl söyleyebilirsiniz?

7. Siyaset genel olarak biyolojik, psiko-
lojik, kültürel, rasyonel veya irrasyonel 
midir?

8. Siyaset kadar karışık ve kirli olan bir 
şey nasıl bilim olabilir?

Üzerinde Durulacak Sorular
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le ilgilenen ve siyasete katılanlar bizi bir yabancı toprakta harbe mi sürükleyecek? Bu 
harpte kim savaşmak zorunda kalacak? Sen. Belli vatandaşları ve şirketleri kayırmak 
için vergi kanunlarını mı değiştirecekler? Diğerlerinin ödemekten kaçındığı vergi-
leri kim ödeyecek? Sen. Mâliyetleri öngörülenin çok ötesine taşacak devlet harca-
ma programları mı geliştirecekler? Öyleyse bu mâliyetleri kim üstlenecek? Sen. Bu 
kitabın vazifelerinden biri sizi, kendinizi kollayabilecek ve başkalarının sizi istismar 
etmesini (kullanmasını) önleyebilmenizi sağlayabilecek ölçüde, siyasete ve siyasetin 
nasıl işlediğine dâir farkındalık yaratmaktadır. Bilgisizler manipüle edilir.

Birçok kimse politikayı nahoş bulur ve belki de bunda haklıdırlar. Siyaset özünde 
ahlâksız veya her halükârda, ahlâkla ilgisiz olabilir. Gücün kötüye kullanımı, nüfuz 
pazarlama ve açık yozlaşma (yolsuzluk) siyasetin en önemli özellikleridir. Fakat ince-
lediğiniz şeyi sevmeniz gerekmez. Biyologlar bir hastalığa sebep olan bakterileri bir 
mikroskop altında incelerler. Bakterileri “sevmezler”; ama onun nasıl büyüdüğüyle, 
verdiği tahribatı nasıl yarattığıyla ve onun nasıl yok edilebileceğiyle ilgilenirler. Bak-
teriye kızıp mikroskopun merceğini bir çekiçle kırmazlar. Biyologlar önce tabiat güç-
lerini anlarlar ve sonra onlarla insanlığın varlık şartlarını iyileştirmek için çalışırlar. 
Siyaset bilimciler aynı şeyi siyasetle yapmaya gayret ederler.

BP petrol kuyusundan Meksika Körfezi’ne dökülen petrol 2010 yılında açık 
denizlerdeki sondaj konusunda büyük bir siyasî tartışma başlattı. ABD’nin petrol 

ihtiyacı çevresel kaygılardan daha mı ağır basmalı?





SÖZLÜK

“Gör Beni Göreyim Seni” (Log 
Rolling): Pork barrel kanunlarını 
geçirtmek için Milletvekillerinin karşılıklı 
birbirlerini desteklemesi

Açık Sosyalleşme: Kültürü öğretmeye 
yönelik devlet politikası

Adem-i Merkezîleşme: Bazı idarî 
fonksiyonları merkezî hükümetten 
daha alt seviyelere kaydırmak; yetki 
aktarımından daha azı

AFL-CIO: American Federation of 
labour – congress of Industrial 
Organizations, en büyük ABD sendika 
federasyonu

Ahlâkî Tehlike: Firmaları 
davranışlarının riskli sonuçlarından 
koruma

Alt-Kültür: Ana çizgi kültür içinde bir 
azınlık kültürü

Amicus Curiae: Bir mahkemeye bir 
davada davaya taraf olan değil başka 
kişiler tarafından açıklama

Ampirik: Gözlemlenebilir kanıta dayalı.

Ana Akım: Siyasal kültürün 
ortalamasını veya standardını 
paylaşma 

Anakronizm: Uygun tarihsel dönemin 
dışında kalan şey

Analoji: Bir şeyi başka bir şey için 
model alma

Anayasa Hukuku: Bir ülkenin temel 
belgelerinden doğal hukuk

Anayasa Meclisi (Kurucu Meclis): Bir 
yeni anayasa yapmak için toplanmış 
meclis

Anayasa:  Bir devleti yapılandıran, 
genellikle yazılı temel kurallar

Anayasacılık: Devletin iktidarını 
(yetkilerini) sınırlandırma derecesi

Anekdotlara Dayalı: cevap veren 
birkaç kişinin görüşlerini nakletmek 
(recounting)

Anglofon: İngilizce konuşan

Anti-Klerikalizm: Katolik ülkelerde 
kiliseyi siyasetin dışına çıkarma 
hareketi

Antlaşma: ülkeler arasında bir kontrat

Aparatçik: “Takımın adamı”nın 
Rusçası; tam zamanlı Komünist parti 
görevlisi

Apartheid: Daha önceden Güney 
Afrika’da uygulanan katı, ırksal ayrım 
sistemi.

Apolitik: Siyasete ilgi duymayan ya da 
katılmayan kimse.

Autonomias: Yetki aktarılmış İspanyol 
bölgeleri

Avro:  2002’den beri Batı Avrupa’nın 
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